
Z:\archivio Carla\GARA EDUCATORI 2018-19\GARA POST SCUOLA 18.19 CAVATIGOZZI\DECRETO POST SCUOLA 18.19 CAVATIGOZZI 2.doc-mcd 

1 

 
Ministero del l ’ istruzione, del l ’università e del la r icerca  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.gov.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 
 

  Cremona, lì  25/07/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, relativo a “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di avviare, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione del servizio (art. 35 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) mediante invito alle 

seguenti Società Cooperative: L’UMANA AVVENTURA Società Coop. Sociale,  

Società Coop. Sociale SENTIERO onlus, COSPER s.c.s. – Impresa Sociale; 

icc.AOOcric82300b.001.4067.25-07-2018.B.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:cric82300b@istruzione.it


Z:\archivio Carla\GARA EDUCATORI 2018-19\GARA POST SCUOLA 18.19 CAVATIGOZZI\DECRETO POST SCUOLA 18.19 CAVATIGOZZI 2.doc-mcd 

2 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante la procedura comparativa 

ai sensi dell’art. 34 D.I. 44/2001 delle offerte per l’affidamento della fornitura e gestione del 

servizio POST-SCUOLA svolto da n. 1 (uno) educatore presso la Scuola Primaria Statale di 

Cavatigozzi. 

L’offerta dovrà uniformarsi alle condizioni previste nel disciplinare contenuto nella lettera d’invito. 

I parametri richiesti sono stati determinati sulla scorta dell’esperienza acquisita negli anni 

precedenti tenuto conto dell’assenza di criticità e di disservizi. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. rispetto al prezzo orario base di € 17,50 (IVA esclusa) comprensivo di 

tutti gli oneri a carico della Società Cooperativa secondo i necessari e inderogabili parametri di 

riferimento e caratteristiche richieste indicati nella lettera di invito. 

 

L’Istituto si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta 

pervenuta ritenuta valida e congrua. 

 

In caso di offerte di pari merito si procederà tramite sorteggio. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

Il servizio avrà durata dal 28/09/2018 al 31/05/2019. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

 

Si approva il disciplinare allegato al presente decreto. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento Prof. Daniele Carlo Pitturelli, Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque. 

 

            

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 *Prof. Daniele Carlo Pitturelli 
 *Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
 ai sensi per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 

icc.AOOcric82300b.001.4067.25-07-2018.B.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


